Pendahuluan

Kiai Haji Achmad Siddiq lahir satu pekan sebelum ormas terbesar sejagad,

Nahdlatul Ulama (NU) dideklarasikan, tepatnya pada 10 Rajab 1344 H bertepatan 24

Januari 1926 M. Dari garis keturunan ia merupakan keturunan ke-16 dari Pangeran

Joko Tingkir (Sultan Hadiwijaya) pendiri kerajaan Islam Pajang di abad XVI.1 Putra

bungsu dari KH Muhammad Siddiq dan Nyai H Zaqiah ini telah yatim piatu sejak

umur 8 tahun, sehingga membuatnya tinggal bersama sang kakak tertua Kiai